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Sengeløse Skole   

Spangåvej 10   

2630 Tåstrup   

   

tlf. 4335 2320   

sglskole@htk.dk   

   

16-3-2020  

Kære Forældre og elever på Sengeløse Skole  
– nyhedsbrev 
 
Midt i en meget turbulent og ekstraordinær situation med corona-virus får I her et nyhedsbrev 
med dels om corona-situationen lige nu samt nogle af de andre aktiviteter, som også er/har 
været på skolen fra jul og til nu. 
 
Først er det vigtigt at sige, at vi alle skal logge på Aula jævnligt for at blive opdateret om 
situationen generelt. Og det er vigtigt at læse de skrivelser, som lægges ud fra kommunen om 
corona-situationen, da vi på skolen lægger os op ad disse: www.htk.dk og på 
www.coronasmitte.dk 
Vi har af flere omgange bl.a. sat plakater op med råd om forebyggelse, snakket med vores 
børn om corona-virus og det at undgå kontakt i disse tider samt indkøbt en masse håndsprit til 
at holde vores hænder rene. 
Vi vil løbende orientere om udviklingen og skrive om tiltag mv. 
 
Lærerne er nu sendt hjem og arbejder hjemmefra, hvor de tilrettelægger digital undervisning 
til jeres børn. Denne undervisning kommer til at se forskellig ud alt efter, hvilket klassetrin, 
man er på. Med andre ord; så vil undervisningen på 9. årgang se anderledes ud end på 2. 
årgang, da undervisning, elevsammensætning, aktuelle indsatser, statusser og pensum er 
forskellige. Men en opfordring herfra er at bidrage til at hjælpe jeres børn med at komme på 
Aula/nettet og få arbejdet med de materialer, som bliver lagt ud. 
Der vil være en række IT-programmer og læringsplatforme, som bliver inddraget i 
undervisningen sådan som eleverne er vant til, så de kan lave en masse selv, men måske i 
perioder skal have lidt opmærksomhed fra jer. Lærerne følger løbende op på 
fjernundervisningen. 
 
Vi i ledelsen håber midt i denne corona-tilstand, vi alle befinder os i, at vi nu forhåbentlig er på 
vej ind i et forår, som bliver lys og farverig sådan, som vi plejer at opleve foråret. Og 
forhåbentlig med en snarlig overstået virus-situation, så vi kan komme tilbage og fortsætte en 
god og normal skoledag igen. 
 
På Sengeløse Skole gør vi i administrationen klar til at planlægge kommende skoleår med 

fagfordeling, strukturer osv. En planlægning, som foregår i samarbejde med skolens 

bestyrelse.  

Og endelig kan vi på personalesiden byde velkommen til Ginie Bidstrup på Øtoften og 

Lonni Bøyesen i 3.b på almendelen. Velkommen til jer – vi er glade for at have fået jer ind 

i huset.  

  

http://www.htk.dk/
http://www.coronasmitte.dk/
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I det følgende har vi samlet lidt af forårets aktiviteter i 

både SFO, skolen og på Øtoften.  

  

  

Fastelavn i indskolingen  

Onsdag den 26. februar blev indskolingen fyldt med 

fantasifulde, farlige, smukke, sjove og flot udklædte 

elever, lærere og pædagoger. Formiddagen gik med 

tøndeslagning og diverse aktiviteter i klasserne. Der 

blev taget fjollede klassebilleder, lavet sjove konkurrencer, sunget fastelavnssange og 

slået katten af tønden i hallen. Kl. 11 var der fastelavnsshow med catwalk.  Alle elever 

viste deres flotte kostumer for de to dommere Thomas og Sanne, der havde den svære 

opgave at udvælge de bedst udklædte.  Dagen sluttede med lidt ekstra lækkerier i SFO’en.  

Det var en skøn dag med glade børn, det smittede af på hele skolen.   

  

Dronning Margrethe fylder 80 år  

I forbindelse med Dronningens runde fødselsdag har 3.-klasserne malet portræt af 

Dronning Margrethe og et af Tåstrup Kommunes vartegn. De flotte værker vil blive 

udstillet på skolen.  

  

Stjernebørn 1. april  

Den 1. april er det tid til at byde vores kommende skolebørn velkommen i sfo. Vi er 

allerede i gang med at forberede opstart med fokus på en god overlevering fra 

børnehaverne. Det gør vi for at sikre den bedste overgang og opstart hos os.   

I forbindelse med Stjernebørnenes opstart skal 1.-klasserne rykke fra SFO Åen til Å-løbet. 

De har allerede været på besøg i Å-løbet, og de glæder sig til at få nye omgivelser med 

andre tilbud og aktiviteter. Dette betyder også, at SFO’en skal sige farvel til 3.-klasserne, 

der skal starte i klub. Vi afslutter 3.-klasserne med en helt særlig dag. Der kommer mere 

info senere.  

  

Gallafest  

Torsdag den 5. marts havde 

udskolingen gallafest. Det var en 

fantastisk aften - utrolig dejlig 

stemning blandt alle de 

deltagende. Denne tradition er 

bare god. Tak til alle som fik det til 

at ske - særligt elevrådet!  

  

  

Fremtidens Skole – nogle eksempler  

2.klasserne skal arbejde med Sengeløses historie. De skal på byvandring og have oplæg fra 

lokale Sengeløse borgere.   

  

5. årgang har arbejdet med emnet "Det smukke Grønland", hvor de skulle tilegne sig viden 

om Grønlands mange smukke aspekter og al deres viden blev til sidst en hjemmeside lavet 
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på skoletube. Hvis man har lyst til at besøge hjemmesiden, er adressen det 

www.dshprojekt.skoleblogs.dk  

  

I uge 3 havde 6.a fra Sengeløse Skole fernisering på deres projekt om bl.a. genbrug af 

papir. Et projekt som også bød på autensitet og innovativ tænkning i forlængelse af Høje-

Tåstrups storslåede og meget fine ambition om Fremtidens Skole. Et virkelig flot 

projektforløb!  

  

Øtoften  

Øtoften har nu bestået af fem grupper i et år, og vi har fået hverdagen til at fungere med 

flere børn og flere voksne. Vi har i løbet af året både udsluset elever til de øvrige skoler og 

modtaget nye elever. Vi har fået en rolig og stabil hverdag, som giver eleverne de bedste 

muligheder for at udvikle sig fagligt og socialt.  

Øtoften har holdt sin egen fastelavn med en række aktiviteter ud over tøndeslagning. Vi 

prøvede ringridning fra mooncar, vendte madrasser uden at røre gulvet, skød en 

skoleleder med skumbolde og flere andre sjove aktiviteter.  

I løbet af foråret skal vi have et projekt i søen, hvor vi skal have lavet Øtoftens egen 

kogebog med opskrifter, som vi har kvalitetstjekket i dagligdagen.  

Vi vil i løbet af forår og sommer udsluse flere børn, og vi vil ligeledes få nye elever ind de 

første tre nye elever begynder i marts april måned.  

  

Nyt inventar  

Den 3.3.2020 fik vi nyt inventar forskellige steder på skolen – og bl.a. vores 

håndværkdesign har fået nye borde, stole mv. Også indgangspartiet er ved 

kontorbygningen er udbygget en lille smule, da vi får mulighed for at gøre vores 

håndværk-design-lokale gjort mere nutidigt og fleksibelt. Det er bl.a. vigtigt at vi forsøger 

at gøre faciliteterne til håndværk-designfaget bedre, da dette fag bliver en større del af 

vores elevers hverdag – i kommende skoleår vil også 3. årgang og 8. årgang få faget, 

hvilket betyder at faget nu ligger på seks årgange.  

Endvidere vil mellemtrinnet og udskolingen opleve enkelte nye forbedringer med bl.a. et 

nyt samarbejdsrum og nogle fastmonterede bord-stole-sektioner, hvor eleverne kan 

opleve at få nemmere adgang til samarbejde samt mulighed for mere gulvplads. 

Mellemtrinnets IT-lokale vil fremover kunne bruges til mere end IT, da et stort ønske fra 

mellemtrinslærerne har været/er at have et fleksibelt rum med mulighed for forskellige 

undervisningsaktiviteter.   

Endelig har enkelte klasser på mellemtrinnet fået nye gardiner, da sol og lys udefra i en 

længere periode har generet undervisningen – især ved fællesdele på smartboard og tavle.  

  

Skolebestyrelsesvalg  

Der afholdes valg til skolebestyrelsen den 28.4., kl. 17.00. Der fire pladser, der skal 

besættes. Der vil komme yderligere information via Aula og plakater på skolen og til jer 

forældre.  

  

Besøg hjemmesiden 

https://sengeloese.aula.dk/   

På skolens website/hjemmeside vil I kunne læse diverse retningslinjer, principper og 

nyheder omkring skolen. Vi udformer løbende hjemmesiden, men allerede nu vil I kunne 

http://www.dshprojekt.skoleblogs.dk/
http://www.dshprojekt.skoleblogs.dk/
https://sengeloese.aula.dk/
https://sengeloese.aula.dk/
https://sengeloese.aula.dk/
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læse en del om forskellige aktiviteter på skolen. Bemærk at hjemmesiden ser forskellig 

ud i udgangspunktet alt efter om, I logger på fra en mobiltelefon eller fra en stationær 

computer – prøv gerne begge dele.  

  

  
  

Venlig hilsen Ledelsen  


